
ООО «Совиндеп-Сервис» (2180-ОТПП)
Документ
Тип торгов Открытые торги посредством публичного предложения
Информация о торгах
Форма проведения торгов и подачи 
предложений

Открытые торги посредством публичного предложения

Начало предоставления заявок на 
участие

09.12.2024 10:00

Окончание предоставления заявок на 
участие

09.02.2025 19:00

Место подведения результатов торгов
Подведение итогов торгов происходит на торговой 
площадке «Вердиктъ».

Порядок оформления участия в 
торгах, перечень представляемых 
участниками торгов документов и 
требования к их оформлению

Заявка на участие в торгах оформляется на ЭТП в форме 
электронного документа согласно п. 11 ст.110 ФЗ «О 
несостоятельности (банкротстве)» и приказу 
Минэкономразвития РФ от 23.07.15 г. № 495. Заявка на 
участие в торгах должна содержать следующие сведения: 
наименование, организационно-правовую форму, место 
нахождения, почтовый адрес (для юридического лица) 
заявителя; фамилию, имя, отчество, паспортные данные, 
сведения о месте жительства (для физического лица) 
заявителя; номер контактного телефона, адрес 
электронной почты заявителя. Заявка на участие в торгах 
должна содержать также сведения о наличии или об 
отсутствии заинтересованности заявителя по отношению 
к должнику, кредиторам, конкурсному управляющему и о 
характере этой заинтересованности, сведения об участии 
в капитале заявителя конкурсного управляющего, а также 
сведения о заявителе, саморегулируемой организации 
арбитражных управляющих, членом или руководителем 
которой является конкурсный управляющий. Заявка 
должна дополнительно содержать указание на 
предлагаемую претендентом цену, по которой он готов 
приобрести имущество, но не ниже начальной цены, 
установленной для определенного периода торгов. Заявка 
на участие в торгах и документы, прилагаемые к заявке, 
представляются в форме электронных документов, 
подписанных электронной цифровой подписью заявителя.
Заявитель для участия в торгах представляет оператору 
ЭТП в электронной форме подписанный электронной 
цифровой подписью заявителя договор о задатке. 
Заявитель вправе также направить задаток на счет 
организатора торгов без представления подписанного 



Порядок внесения и возврата 
обеспечения, сроки внесения, 
реквизиты счетов, на которые 
вносится обеспечение

договора о задатке. В этом случае перечисление задатка 
заявителем считается акцептом размещенного на 
электронной площадке договора о задатке. Задаток в 
размере 20% (двадцати процентов) от цены продажи 
имущества каждого периода в ходе публичного 
предложения должен быть зачислен на счет организатора 
торгов: получатель ИП Иванова Юлия Викторовна (ИНН 
772450822093, ОГРНИП 311774629101163, р/с 
40802810900000039970 Филиал «Центральный» Банка 
ВТБ (ПАО), г. Москва, БИК 044525411, к/с 
30101810145250000411), в срок не позднее даты и 
времени окончания периода, в котором была подана 
заявка. Поступление задатка должно быть подтверждено 
на время и дату составления протокола об определении 
участников торгов, НДС на сумму задатка не начисляется. 
Назначение платежа: «Задаток за участие в торгах (код 
торгов______) по продаже имущества ООО «Совиндеп-
Сервис», по Лоту № __. Дата зачисления задатка – дата 
поступления всей суммы задатка в российских рублях на 
счет организатора торгов. Возврат задатков участникам 
торгов, в порядке, предусмотренном договором о задатке, 
осуществляется в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня 
подписания протокола о результатах проведения торгов.
Начальная цена устанавливается на период с 09.12.2024 г. 
по 11.12.2024 г. (время приема заявок с 10:00 ч. первого 
календарного дня определенного периода до 19:00 ч. 
третьего календарного дня определенного периода 
снижения по мск). Между периодами проведения торгов 
устанавливается интервал продолжительностью 1 (один) 
рабочий день, в течение которого приём заявок не 
ведется. По истечении указанного срока цена публичного 
предложения снижается в следующем порядке: лот 2: 
каждые 3 календ. дня снижается на 10% (десять 
процентов) от начальной продажной цены. Каждый 
последующий период проведения торгов начинается на 2 
(второй) рабочий день после окончания предыдущего 
периода. Общее количество периодов 6 (шесть). лоты 4-
12: каждые 3 календ. дня снижается на 10% (десять 
процентов) от начальной продажной цены. При 
достижении цены предложения в размере 10% (десяти 
процентов) от начальной цены продажи имущества при 
проведении торгов посредством публичного 
предложения, «шаг», на который цена подлежит 
снижению составляет 9% (девять процентов), а при 
достижении цены предложения в размере 1% (одного 
процента) от начальной цены продажи имущества при 
проведении торгов посредством публичного 



Порядок представления заявок на 
участие в торгах

предложения, «шаг», на который цена подлежит 
снижению составляет 0,9% (ноль целых девять десятых 
процента). Каждый последующий период проведения 
торгов начинается на 2 (второй) рабочий день после 
окончания предыдущего периода. Общее количество 
периодов 12 (двенадцать). Заявка на участие в торгах 
оформляется на ЭТП в форме электронного документа 
согласно п. 11 ст.110 ФЗ «О несостоятельности 
(банкротстве)» и приказу Минэкономразвития РФ от 
23.07.15 г. № 495. Заявка на участие в торгах должна 
содержать следующие сведения: наименование, 
организационно-правовую форму, место нахождения, 
почтовый адрес (для юридического лица) заявителя; 
фамилию, имя, отчество, паспортные данные, сведения о 
месте жительства (для физического лица) заявителя; 
номер контактного телефона, адрес электронной почты 
заявителя. Заявка на участие в торгах должна содержать 
также сведения о наличии или об отсутствии 
заинтересованности заявителя по отношению к должнику, 
кредиторам, конкурсному управляющему и о характере 
этой заинтересованности, сведения об участии в капитале 
заявителя конкурсного управляющего, а также сведения о 
заявителе, саморегулируемой организации арбитражных 
управляющих, членом или руководителем которой 
является конкурсный управляющий. Заявка должна 
дополнительно содержать указание на предлагаемую 
претендентом цену, по которой он готов приобрести 
имущество, но не ниже начальной цены, установленной 
для определенного периода торгов. Заявка на участие в 
торгах и документы, прилагаемые к заявке, 
представляются в форме электронных документов, 
подписанных электронной цифровой подписью заявителя.

Сведения о должнике
Тип должника Юридическое лицо
ИНН 7727087078
ОГРН 1027700201803
КПП 772701001

Полное наименование
Общество с ограниченной ответственностью «Совиндеп-
Сервис»

Краткое наименование ООО «Совиндеп-Сервис»
Адрес 117452, г. Москва, ул. Азовская, дом 24
Арбитражный управляющий
ИНН 253809975035
ФИО Найгель Алексей Евгеньевич
Название саморегулируемой Саморегулируемая организация "Ассоциация 



организации арбитражных управляющих "Паритет"
Информация для интеграции с ЕФРСБ
Идентификационный номер торгов на 
ЕФРСБ *

16165364

Сведения о банкротстве
Наименование арбитражного суда Арбитражный суд города Москвы
Номер дела о банкротстве А40-56264/21-103-142
Основание для проведения торгов
(реквизиты судебного акта 
арбитражного суда)

Решение Арбитражного суда города Москвы от 
11.08.2022 г. (рез. часть от 19.07.2022) по делу №А40-
56264/21-103-142

Дата введения процедуры 19.07.2022
Информация о публикации сообщения о проведении торгов
Дата публикации сообщения в 
официальном издании

07.12.2024 00:00

Дата размещения сообщения в Едином 
Федеральном Реестре сведений о 
банкротстве

26.11.2024 00:00

Контактная информация для участников торгов
Адрес электронной почты sovindepservis_nabludenie@mail.ru
Номер контактного телефона 8 (495) 197-69-79
Почтовый адрес организатора 
торгов

115162, Москва, а/я 44

Сведения по лоту №2 
Статус торгов по лоту Прием заявок

Наименование лота
Полуприцеп тракторный ППС-248-МКУ-0,3Т с 
поливомоечным оборудованием ПМ-822-МКУ-0,3T (01), 
год производства- 2016 г., заводской номер 1033

Порядок ознакомления с имуществом, 
выставляемым на торги

Имущество расположено по адресу: Московская область, 
Чеховский район, сельское поселение Любучанское, д. 
Прохорово, ул. Санаторная, уч.№ 3. Отчет об оценке, 
фотографии имущества, судебные акты и иные 
документы доступны по ссылке: https://disk.yandex.ru/d
/IGpzq2ka6qtGmg. Ознакомление с имуществом 
осуществляется с начала приема заявок на участие в 
торгах по предварительной записи. Для организации 
осмотра имущества необходимо на эл. почту 
sovindepservis_nabludenie@mail.ru направить запрос в 
свободной форме о допуске к имуществу с приложением 
ФИО и номеров телефона участвующих в осмотре лиц. 
Дата и время ознакомления будут назначены в ответном 
письме. С более подробной информацией о порядке 
оформления участия, перечнем документов и 
требованиям к их оформлению можно ознакомиться, 



направив запрос на эл. почту О/Т в течение всего срока 
приема заявок (по рабочим дням с 10ч. 00мин. до 19ч. 00 
мин. по мск.), а также на сайте: http://auction-invest.ru.

Классификатор ЕФРСБ * 0106004 - Прицепы и полуприцепы, фургоны
Начальная цена продажи имущества, 
руб.

140 077,53 НДС не облагается

Размер задатка
Задаток - 20% (двадцать процентов) от цены продажи 
имущества каждого периода в ходе публичного 
предложения

График снижения цены
№ периода Дата / время начала Дата /время окончания Цена на периоде
1 09.12.2024 10:00 11.12.2024 19:00 140 077,53

2 13.12.2024 10:00 15.12.2024 19:00 126 069,78

3 17.12.2024 10:00 19.12.2024 19:00 112 062,02

4 23.12.2024 10:00 25.12.2024 19:00 98 054,27

5 27.12.2024 10:00 29.12.2024 19:00 84 046,52

6 10.01.2025 10:00 12.01.2025 19:00 70 038,76

Дата окончания приёма заявок по лоту 09.02.2025 19:00
Количество заявок 0

Сведения по лоту №4 
Статус торгов по лоту Прием заявок

Наименование лота

Право требования Общества с ограниченной 
ответственностью «Совиндеп-Сервис» к Обществу с 
ограниченной ответственностью «АДМ-Сервис"» (ОГРН 
1057748699315, ИНН 7727556837) в размере 432 692 
(четыреста тридцать две тысячи шестьсот девяносто два) 
руб. 84 коп., подтвержденное вступившим в законную 
силу Решением Арбитражного суда города Москвы от 
18.12.2023г. по делу №А40-236974/23, исполнительным 
листом серии ФС №047816250 по делу № А40-23974/23-
11-1746.

Порядок ознакомления с имуществом, 
выставляемым на торги

Сумма задолженности в процессе проведения торгов 
может меняться. Отчет об оценке, фотографии 
имущества, судебные акты и иные документы доступны 
по ссылке: https://disk.yandex.ru/d/IGpzq2ka6qtGmg. С 
более подробной информацией о порядке оформления 
участия, перечнем документов и требованиям к их 
оформлению можно ознакомиться, направив запрос на эл. 
почту О/Т в течение всего срока приема заявок (по 
рабочим дням с 10ч. 00мин. до 19ч. 00 мин. по мск.), а 
также на сайте: http://auction-invest.ru.

Классификатор ЕФРСБ *
0301 - Права требования на краткосрочные долговые 
обязательства (дебиторская задолженность)



Начальная цена продажи имущества, 
руб.

389 423,56 НДС не облагается

Размер задатка
Задаток - 20% (двадцать процентов) от цены продажи 
имущества каждого периода в ходе публичного 
предложения

График снижения цены
№ периода Дата / время начала Дата /время окончания Цена на периоде
1 09.12.2024 10:00 11.12.2024 19:00 389 423,56

2 13.12.2024 10:00 15.12.2024 19:00 350 481,20

3 17.12.2024 10:00 19.12.2024 19:00 311 538,85

4 23.12.2024 10:00 25.12.2024 19:00 272 596,49

5 27.12.2024 10:00 29.12.2024 19:00 233 654,14

6 10.01.2025 10:00 12.01.2025 19:00 194 711,78

7 14.01.2025 10:00 16.01.2025 19:00 155 769,42

8 20.01.2025 10:00 22.01.2025 19:00 116 827,07

9 24.01.2025 10:00 26.01.2025 19:00 77 884,71

10 28.01.2025 10:00 30.01.2025 19:00 38 942,36

11 03.02.2025 10:00 05.02.2025 19:00 3 894,24

12 07.02.2025 10:00 09.02.2025 19:00 389,42

Дата окончания приёма заявок по лоту 09.02.2025 19:00
Количество заявок 0

Сведения по лоту №5 
Статус торгов по лоту Прием заявок

Наименование лота

Право требования Общества с ограниченной 
ответственностью «Совиндеп-Сервис» к Обществу с 
ограниченной ответственностью «САНСТИЛЬ» (ОГРН: 
1067758535085, ИНН: 7727591969) в размере 171 739 (сто 
семьдесят одна тысяча семьсот тридцать девять) рублей 
70 коп., подтверждённое вступившим в законную силу 
Решением Арбитражного суда города Москвы от 
18.12.2023г. по делу №А40-236983/23, исполнительным 
листом серии ФС №045864904 по делу № А40-236983/23-
60-739.

Порядок ознакомления с имуществом, 
выставляемым на торги

Сумма задолженности в процессе проведения торгов 
может меняться. Отчет об оценке, фотографии 
имущества, судебные акты и иные документы доступны 
по ссылке: https://disk.yandex.ru/d/IGpzq2ka6qtGmg. С 
более подробной информацией о порядке оформления 
участия, перечнем документов и требованиям к их 
оформлению можно ознакомиться, направив запрос на эл. 



почту О/Т в течение всего срока приема заявок (по 
рабочим дням с 10ч. 00мин. до 19ч. 00 мин. по мск.), а 
также на сайте: http://auction-invest.ru.

Классификатор ЕФРСБ *
0301 - Права требования на краткосрочные долговые 
обязательства (дебиторская задолженность)

Начальная цена продажи имущества, 
руб.

154 565,73 НДС не облагается

Размер задатка
Задаток - 20% (двадцать процентов) от цены продажи 
имущества каждого периода в ходе публичного 
предложения

График снижения цены
№ периода Дата / время начала Дата /время окончания Цена на периоде
1 09.12.2024 10:00 11.12.2024 19:00 154 565,73

2 13.12.2024 10:00 15.12.2024 19:00 139 109,16

3 17.12.2024 10:00 19.12.2024 19:00 123 652,58

4 23.12.2024 10:00 25.12.2024 19:00 108 196,01

5 27.12.2024 10:00 29.12.2024 19:00 92 739,44

6 10.01.2025 10:00 12.01.2025 19:00 77 282,86

7 14.01.2025 10:00 16.01.2025 19:00 61 826,29

8 20.01.2025 10:00 22.01.2025 19:00 46 369,72

9 24.01.2025 10:00 26.01.2025 19:00 30 913,15

10 28.01.2025 10:00 30.01.2025 19:00 15 456,57

11 03.02.2025 10:00 05.02.2025 19:00 1 545,66

12 07.02.2025 10:00 09.02.2025 19:00 154,57

Дата окончания приёма заявок по лоту 09.02.2025 19:00
Количество заявок 0

Сведения по лоту №6 
Статус торгов по лоту Прием заявок

Наименование лота

Право требования Общества с ограниченной 
ответственностью «Совиндеп-Сервис» к Обществу с 
ограниченной ответственностью «АКВАПРОФ» (ОГРН: 
5077746676398, ИНН: 7727611044) в размере 1 897 250 
(один миллион восемьсот девяносто семь тысяч двести 
пятьдесят рублей) рублей 72 коп., подтверждённое 
решением Арбитражного суда города Москвы от 
29.02.2024г. по делу №А40- 236966/23.

Порядок ознакомления с имуществом, 

Сумма задолженности в процессе проведения торгов 
может меняться. Отчет об оценке, фотографии 
имущества, судебные акты и иные документы доступны 
по ссылке: https://disk.yandex.ru/d/IGpzq2ka6qtGmg. С 
более подробной информацией о порядке оформления 



выставляемым на торги участия, перечнем документов и требованиям к их 
оформлению можно ознакомиться, направив запрос на эл. 
почту О/Т в течение всего срока приема заявок (по 
рабочим дням с 10ч. 00мин. до 19ч. 00 мин. по мск.), а 
также на сайте: http://auction-invest.ru.

Классификатор ЕФРСБ *
0301 - Права требования на краткосрочные долговые 
обязательства (дебиторская задолженность)

Начальная цена продажи имущества, 
руб.

1 707 525,65 НДС не облагается

Размер задатка
Задаток - 20% (двадцать процентов) от цены продажи 
имущества каждого периода в ходе публичного 
предложения

График снижения цены
№ периода Дата / время начала Дата /время окончания Цена на периоде
1 09.12.2024 10:00 11.12.2024 19:00 1 707 525,65

2 13.12.2024 10:00 15.12.2024 19:00 1 536 773,08

3 17.12.2024 10:00 19.12.2024 19:00 1 366 020,52

4 23.12.2024 10:00 25.12.2024 19:00 1 195 267,96

5 27.12.2024 10:00 29.12.2024 19:00 1 024 515,39

6 10.01.2025 10:00 12.01.2025 19:00 853 762,82

7 14.01.2025 10:00 16.01.2025 19:00 683 010,26

8 20.01.2025 10:00 22.01.2025 19:00 512 257,70

9 24.01.2025 10:00 26.01.2025 19:00 341 505,13

10 28.01.2025 10:00 30.01.2025 19:00 170 752,56

11 03.02.2025 10:00 05.02.2025 19:00 17 075,26

12 07.02.2025 10:00 09.02.2025 19:00 1 707,53

Дата окончания приёма заявок по лоту 09.02.2025 19:00
Количество заявок 0

Сведения по лоту №7 
Статус торгов по лоту Прием заявок

Наименование лота

Право требования Общества с ограниченной 
ответственностью «Совиндеп-Сервис» к Обществу с 
ограниченной ответственностью «Совиндеп» (ОГРН: 
1157746535209, ИНН: 7727185068) в размере 2 508 123 
(два миллиона пятьсот восемь тысяч сто двадцать три) 
руб. 86 коп., подтверждённое Решением Арбитражного 
суда города Москвы от 16.02.2024г. по делу №А40- 
238158/23, Постановлением Девятого Арбитражного 
апелляционного суда от 13.05.2024г. по делу №А40-
238158/23, исполнительным листом серии ФС 
№047813573 по делу № А40-238158/23-69-1908.



Порядок ознакомления с имуществом, 
выставляемым на торги

Сумма задолженности в процессе проведения торгов 
может меняться. Отчет об оценке, фотографии 
имущества, судебные акты и иные документы доступны 
по ссылке: https://disk.yandex.ru/d/IGpzq2ka6qtGmg. С 
более подробной информацией о порядке оформления 
участия, перечнем документов и требованиям к их 
оформлению можно ознакомиться, направив запрос на эл. 
почту О/Т в течение всего срока приема заявок (по 
рабочим дням с 10ч. 00мин. до 19ч. 00 мин. по мск.), а 
также на сайте: http://auction-invest.ru.

Классификатор ЕФРСБ *
0301 - Права требования на краткосрочные долговые 
обязательства (дебиторская задолженность)

Начальная цена продажи имущества, 
руб.

2 257 311,47 НДС не облагается

Размер задатка
Задаток - 20% (двадцать процентов) от цены продажи 
имущества каждого периода в ходе публичного 
предложения

График снижения цены
№ периода Дата / время начала Дата /время окончания Цена на периоде
1 09.12.2024 10:00 11.12.2024 19:00 2 257 311,47

2 13.12.2024 10:00 15.12.2024 19:00 2 031 580,32

3 17.12.2024 10:00 19.12.2024 19:00 1 805 849,18

4 23.12.2024 10:00 25.12.2024 19:00 1 580 118,03

5 27.12.2024 10:00 29.12.2024 19:00 1 354 386,88

6 10.01.2025 10:00 12.01.2025 19:00 1 128 655,74

7 14.01.2025 10:00 16.01.2025 19:00 902 924,59

8 20.01.2025 10:00 22.01.2025 19:00 677 193,44

9 24.01.2025 10:00 26.01.2025 19:00 451 462,29

10 28.01.2025 10:00 30.01.2025 19:00 225 731,15

11 03.02.2025 10:00 05.02.2025 19:00 22 573,11

12 07.02.2025 10:00 09.02.2025 19:00 2 257,31

Дата окончания приёма заявок по лоту 09.02.2025 19:00
Количество заявок 0

Сведения по лоту №8 
Статус торгов по лоту Прием заявок

Наименование лота

Право требования Общества с ограниченной 
ответственностью «Совиндеп-Сервис» к Обществу с 
ограниченной ответственностью «Тандем» (ОГРН 
1217700412995, ИНН 7727472070) в размере 6000 (шесть 
тысяч) руб. 00 коп., подтвержденное Определением 
Арбитражного суда города Москвы от 21.09.2023г. (рез. 
часть) по делу №А40-56264/21-103-142 по делу № А40-



238158/23-69-1908, Постановлением Девятого 
арбитражного апелляционного суда от 31.01.2024г. по 
делу № А40-56264/21, Постановлением Арбитражного 
суда Московского округа от 25.04.2024 (рез. часть) по 
делу №А40-56264/21-103-142, исполнительным листом 
серии ФС №047810453.

Порядок ознакомления с имуществом, 
выставляемым на торги

Сумма задолженности в процессе проведения торгов 
может меняться. Отчет об оценке, фотографии 
имущества, судебные акты и иные документы доступны 
по ссылке: https://disk.yandex.ru/d/IGpzq2ka6qtGmg. С 
более подробной информацией о порядке оформления 
участия, перечнем документов и требованиям к их 
оформлению можно ознакомиться, направив запрос на эл. 
почту О/Т в течение всего срока приема заявок (по 
рабочим дням с 10ч. 00мин. до 19ч. 00 мин. по мск.), а 
также на сайте: http://auction-invest.ru.

Классификатор ЕФРСБ *
0301 - Права требования на краткосрочные долговые 
обязательства (дебиторская задолженность)

Начальная цена продажи имущества, 
руб.

5 400,00 НДС не облагается

Размер задатка
Задаток - 20% (двадцать процентов) от цены продажи 
имущества каждого периода в ходе публичного 
предложения

График снижения цены
№ периода Дата / время начала Дата /время окончания Цена на периоде
1 09.12.2024 10:00 11.12.2024 19:00 5 400,00

2 13.12.2024 10:00 15.12.2024 19:00 4 860,00

3 17.12.2024 10:00 19.12.2024 19:00 4 320,00

4 23.12.2024 10:00 25.12.2024 19:00 3 780,00

5 27.12.2024 10:00 29.12.2024 19:00 3 240,00

6 10.01.2025 10:00 12.01.2025 19:00 2 700,00

7 14.01.2025 10:00 16.01.2025 19:00 2 160,00

8 20.01.2025 10:00 22.01.2025 19:00 1 620,00

9 24.01.2025 10:00 26.01.2025 19:00 1 080,00

10 28.01.2025 10:00 30.01.2025 19:00 540,00

11 03.02.2025 10:00 05.02.2025 19:00 54,00

12 07.02.2025 10:00 09.02.2025 19:00 5,40

Дата окончания приёма заявок по лоту 09.02.2025 19:00
Количество заявок 0

Сведения по лоту №9 
Статус торгов по лоту Прием заявок



Наименование лота

Право требования Общества с ограниченной 
ответственностью «Совиндеп-Сервис» к Обществу с 
ограниченной ответственностью «КЛ» (ИНН 7727465530, 
ОГРН 1217700231528) в размере 2 809 106 (два миллиона 
восемьсот девять тысяч сто шесть) руб. 40 коп. Указанная 
задолженность образовалась ввиду неисполнения 
обязательств по договору аренды №56264/77 нежилых 
помещений от 01.09.2022 г., исковое заявление о 
взыскании задолженности находится в производстве 
Арбитражного суда города Москвы по делу №А40-152098
/24-1-680. Начальная цена лота в процессе торгов может 
быть изменена, в соответствии вступившим в законную 
силу судебным актом, по делу №А40-152098/24-1-680, в 
связи с частичным погашением задолженности.

Порядок ознакомления с имуществом, 
выставляемым на торги

Сумма задолженности в процессе проведения торгов 
может меняться. Отчет об оценке, фотографии 
имущества, судебные акты и иные документы доступны 
по ссылке: https://disk.yandex.ru/d/IGpzq2ka6qtGmg. С 
более подробной информацией о порядке оформления 
участия, перечнем документов и требованиям к их 
оформлению можно ознакомиться, направив запрос на эл. 
почту О/Т в течение всего срока приема заявок (по 
рабочим дням с 10ч. 00мин. до 19ч. 00 мин. по мск.), а 
также на сайте: http://auction-invest.ru.

Классификатор ЕФРСБ *
0301 - Права требования на краткосрочные долговые 
обязательства (дебиторская задолженность)

Начальная цена продажи имущества, 
руб.

2 528 195,76 НДС не облагается

Размер задатка
Задаток - 20% (двадцать процентов) от цены продажи 
имущества каждого периода в ходе публичного 
предложения

График снижения цены
№ периода Дата / время начала Дата /время окончания Цена на периоде
1 09.12.2024 10:00 11.12.2024 19:00 2 528 195,76

2 13.12.2024 10:00 15.12.2024 19:00 2 275 376,18

3 17.12.2024 10:00 19.12.2024 19:00 2 022 556,61

4 23.12.2024 10:00 25.12.2024 19:00 1 769 737,03

5 27.12.2024 10:00 29.12.2024 19:00 1 516 917,46

6 10.01.2025 10:00 12.01.2025 19:00 1 264 097,88

7 14.01.2025 10:00 16.01.2025 19:00 1 011 278,30

8 20.01.2025 10:00 22.01.2025 19:00 758 458,73

9 24.01.2025 10:00 26.01.2025 19:00 505 639,15

10 28.01.2025 10:00 30.01.2025 19:00 252 819,58

11 03.02.2025 10:00 05.02.2025 19:00 25 281,96



12 07.02.2025 10:00 09.02.2025 19:00 2 528,20

Дата окончания приёма заявок по лоту 09.02.2025 19:00
Количество заявок 0

Сведения по лоту №10 
Статус торгов по лоту Прием заявок

Наименование лота

Право требования Общества с ограниченной 
ответственностью «Совиндеп-Сервис» к Обществу с 
ограниченной ответственностью «Тандем» (ИНН 
7727472070, ОГРН 1217700412995) в размере 15 095 150 
(пятнадцать миллионов девяносто пять тысяч сто 
пятьдесят) руб. 40 коп. Указанная задолженность 
образовалась ввиду неисполнения обязательств по 
договорам: аренды №56264/75 нежилых помещений от 
01.09.2022 г., №0/11-21Т о предоставлении права на 
использование коммерческого обозначения от 01.11.2021 
г., исковое заявление о взыскании задолженности 
находится в производстве Арбитражного суда города 
Москвы по делу №А40-145196/2024. Начальная цена лота 
в процессе торгов может быть изменена, в соответствии 
вступившим в законную силу судебным актом, по делу 
№А40-145196/2024, в связи с частичным погашением 
задолженности.

Порядок ознакомления с имуществом, 
выставляемым на торги

Сумма задолженности в процессе проведения торгов 
может меняться. Отчет об оценке, фотографии 
имущества, судебные акты и иные документы доступны 
по ссылке: https://disk.yandex.ru/d/IGpzq2ka6qtGmg. С 
более подробной информацией о порядке оформления 
участия, перечнем документов и требованиям к их 
оформлению можно ознакомиться, направив запрос на эл. 
почту О/Т в течение всего срока приема заявок (по 
рабочим дням с 10ч. 00мин. до 19ч. 00 мин. по мск.), а 
также на сайте: http://auction-invest.ru.

Классификатор ЕФРСБ *
0301 - Права требования на краткосрочные долговые 
обязательства (дебиторская задолженность)

Начальная цена продажи имущества, 
руб.

13 585 635,36 НДС не облагается

Размер задатка
Задаток - 20% (двадцать процентов) от цены продажи 
имущества каждого периода в ходе публичного 
предложения

График снижения цены
№ периода Дата / время начала Дата /время окончания Цена на периоде
1 09.12.2024 10:00 11.12.2024 19:00 13 585 635,36

2 13.12.2024 10:00 15.12.2024 19:00 12 227 071,82

3 17.12.2024 10:00 19.12.2024 19:00 10 868 508,29



4 23.12.2024 10:00 25.12.2024 19:00 9 509 944,75

5 27.12.2024 10:00 29.12.2024 19:00 8 151 381,22

6 10.01.2025 10:00 12.01.2025 19:00 6 792 817,68

7 14.01.2025 10:00 16.01.2025 19:00 5 434 254,14

8 20.01.2025 10:00 22.01.2025 19:00 4 075 690,61

9 24.01.2025 10:00 26.01.2025 19:00 2 717 127,07

10 28.01.2025 10:00 30.01.2025 19:00 1 358 563,54

11 03.02.2025 10:00 05.02.2025 19:00 135 856,35

12 07.02.2025 10:00 09.02.2025 19:00 13 585,64

Дата окончания приёма заявок по лоту 09.02.2025 19:00
Количество заявок 0

Сведения по лоту №11 
Статус торгов по лоту Прием заявок

Наименование лота

Право требования Общества с ограниченной 
ответственностью «Совиндеп-Сервис» к Обществу с 
ограниченной ответственностью «Санстиль» (ИНН 
7727478360, ОГРН 1217700568579) в размере 1 493 028 
(один миллион четыреста девяносто три тысячи двадцать 
восемь) руб. 01 коп. Указанная задолженность 
образовалась ввиду неисполнения обязательств по 
договору аренды №56264/76 нежилых помещений от 
01.09.2022 г., исковое заявление о взыскании 
задолженности находится в производстве Арбитражного 
суда города Москвы по делу №А40-152170/2024. 
Начальная цена лота в процессе торгов может быть 
изменена, в соответствии вступившим в законную силу 
судебным актом, по делу №А40-152170/2024, в связи с 
частичным погашением задолженности.

Порядок ознакомления с имуществом, 
выставляемым на торги

Сумма задолженности в процессе проведения торгов 
может меняться. Отчет об оценке, фотографии 
имущества, судебные акты и иные документы доступны 
по ссылке: https://disk.yandex.ru/d/IGpzq2ka6qtGmg. С 
более подробной информацией о порядке оформления 
участия, перечнем документов и требованиям к их 
оформлению можно ознакомиться, направив запрос на эл. 
почту О/Т в течение всего срока приема заявок (по 
рабочим дням с 10ч. 00мин. до 19ч. 00 мин. по мск.), а 
также на сайте: http://auction-invest.ru.

Классификатор ЕФРСБ *
0301 - Права требования на краткосрочные долговые 
обязательства (дебиторская задолженность)

Начальная цена продажи имущества, 
руб.

1 343 725,21 НДС не облагается

Задаток - 20% (двадцать процентов) от цены продажи 



Размер задатка имущества каждого периода в ходе публичного 
предложения

График снижения цены
№ периода Дата / время начала Дата /время окончания Цена на периоде
1 09.12.2024 10:00 11.12.2024 19:00 1 343 725,21

2 13.12.2024 10:00 15.12.2024 19:00 1 209 352,69

3 17.12.2024 10:00 19.12.2024 19:00 1 074 980,17

4 23.12.2024 10:00 25.12.2024 19:00 940 607,65

5 27.12.2024 10:00 29.12.2024 19:00 806 235,13

6 10.01.2025 10:00 12.01.2025 19:00 671 862,60

7 14.01.2025 10:00 16.01.2025 19:00 537 490,08

8 20.01.2025 10:00 22.01.2025 19:00 403 117,56

9 24.01.2025 10:00 26.01.2025 19:00 268 745,04

10 28.01.2025 10:00 30.01.2025 19:00 134 372,52

11 03.02.2025 10:00 05.02.2025 19:00 13 437,25

12 07.02.2025 10:00 09.02.2025 19:00 1 343,73

Дата окончания приёма заявок по лоту 09.02.2025 19:00
Количество заявок 0

Сведения по лоту №12 
Статус торгов по лоту Прием заявок

Наименование лота

Право требования Общества с ограниченной 
ответственностью «Совиндеп-Сервис» к 
Индивидуальному предпринимателю Никоненкову Г.А. 
(ИНН 672211856250) в размере 970 101 (девятьсот 
семьдесят тысяч сто один) руб. 45 коп. Указанная 
задолженность образовалась ввиду неисполнения 
обязательств по договору аренды №56264/78 нежилых 
помещений от 01.09.2022 г., исковое заявление о 
взыскании задолженности находится в производстве 
Арбитражного суда Смоленской области по делу № А62-
6345/2024. Начальная цена лота в процессе торгов может 
быть изменена, в соответствии вступившим в законную 
силу судебным актом, по делу № А62-6345/2024, в связи с 
частичным погашением задолженности.

Порядок ознакомления с имуществом, 
выставляемым на торги

Сумма задолженности в процессе проведения торгов 
может меняться. Отчет об оценке, фотографии 
имущества, судебные акты и иные документы доступны 
по ссылке: https://disk.yandex.ru/d/IGpzq2ka6qtGmg. С 
более подробной информацией о порядке оформления 
участия, перечнем документов и требованиям к их 
оформлению можно ознакомиться, направив запрос на эл. 
почту О/Т в течение всего срока приема заявок (по 



рабочим дням с 10ч. 00мин. до 19ч. 00 мин. по мск.), а 
также на сайте: http://auction-invest.ru.

Классификатор ЕФРСБ *
0301 - Права требования на краткосрочные долговые 
обязательства (дебиторская задолженность)

Начальная цена продажи имущества, 
руб.

873 091,31 НДС не облагается

Размер задатка
Задаток - 20% (двадцать процентов) от цены продажи 
имущества каждого периода в ходе публичного 
предложения

График снижения цены
№ периода Дата / время начала Дата /время окончания Цена на периоде
1 09.12.2024 10:00 11.12.2024 19:00 873 091,31

2 13.12.2024 10:00 15.12.2024 19:00 785 782,18

3 17.12.2024 10:00 19.12.2024 19:00 698 473,05

4 23.12.2024 10:00 25.12.2024 19:00 611 163,92

5 27.12.2024 10:00 29.12.2024 19:00 523 854,79

6 10.01.2025 10:00 12.01.2025 19:00 436 545,66

7 14.01.2025 10:00 16.01.2025 19:00 349 236,52

8 20.01.2025 10:00 22.01.2025 19:00 261 927,39

9 24.01.2025 10:00 26.01.2025 19:00 174 618,26

10 28.01.2025 10:00 30.01.2025 19:00 87 309,13

11 03.02.2025 10:00 05.02.2025 19:00 8 730,91

12 07.02.2025 10:00 09.02.2025 19:00 873,09

Дата окончания приёма заявок по лоту 09.02.2025 19:00
Количество заявок 0

Определение победителей

Порядок и критерии определения 
победителей торгов

Порядок допуска заявителей к участию в торгах 
определяется в порядке, установленном п. 12 ст. 110 
Закона о банкротстве, а также Регламентом проведения 
торгов ЭТП «Вердиктъ». Порядок и критерии выявления 
победителя торгов устанавливаются в соответствии с п. 4 
ст. 139 Закона о банкротстве.

Договор купли-продажи

Порядок и срок заключения договора 
купли-продажи

Порядок заключения договора купли-продажи 
устанавливается в соответствии с п. 16 ст. 110 Закона о 
банкротстве. В течение 5 (пяти) дней с даты подписания 
протокола о результатах проведения торгов конкурсный 
управляющий направляет победителю торгов 
предложение заключить договор купли-продажи с 
приложением проекта данного договора в соответствии с 
представленным победителем торгов предложением о 
цене.



Сроки платежей, реквизиты счетов, на 
которые вносятся платежи

Победитель торгов обязан в течение 30 дней со дня 
подписания им договора оплатить стоимость 
приобретенного имущества путем перечисления 
денежных средств на специальный счет должника: 
получатель ООО «Совиндеп-Сервис» (расчетный счет: 
40702810925800000006, наименование банка: Филиал 
«ЦЕНТРАЛЬНЫЙ» Банка ВТБ ПАО Г. МОСКВА, БИК 
Банка: 044525411, к/с: 30101810145250000411, ИНН: 
7727087078, КПП: 772701001).

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
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ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
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